Andream abbatem Sancti Honorati insulæ, Grassensis diocesis, ac capitula Ecclesiarum cathedralium, necnon et cæteros hic descriptos duximus convocandos, ut supra his et aliis, prout utilitati et honestati congruit, provida deliberatione procedamus et quæ statuerimus faciamus, dante Domino, debite observari.....

Decretum in concilio Basiliensi factum de Conceptione beatissimæ Virginis Mariæ statuimus inviolabiliter observari, districtè omnibus inhibendo sub excommunicationis pœna, ne quisquam aliquid in contrarium prædicare vel publice disputare præsumat.

Quod si secus aliquis fecerit, dictam sententiam eum incurrisse volumus ipso facto, et in prima Synodo per dioccesim per quemlibet celebranda, prædicta statuimus prædicari, et curatis Ecclesiarum injungi, ut hæc populo manifestent. V. D. MARTENE, *Theſ. Anecd.* t. IV, col. 379.

III. — CONCILE PROVINCIAL DE BALTIMORE, DE L'AN 1849.

Perlectis Litteris Encyclicis Summi Pontificis Pii IX, quibus significavit se vehementer optare ut Episcopi totius Catholici Orbis per litteras ipsi referrent, qua devotione Clerus populusque fidelis erga Immaculatæ Virginis Conceptionem sint animati; Patribus omnibus visum est respondere, Clerum populumque fidem in Fœderatis Americæ Statibus magna flagrare erga eandem devotione.

Censuerunt pariter Patres Summo Pontifici significandum gratum sibi fore ut, veluti Catholicæ Ecclesiæ doctrinam definiat, si in sapientissimo suo iudicio opportunum videatur, Beatissimæ Virginis Mariæ Conceptum Immaculatum omnino fuisse, atque ab omni prorsus originalis culpæ labe immunem.

IV. — CONCILE PROVINCIAL DE REIMS, DU MOIS D'OCTOBRE 1849.

Si vero sanctis omnibus supplex debeat veneratio, eximia admodum, et ineffabilis Beatæ Virginis Mariæ dignitas postulat ut ei peculiaris exhibeatur cultus, qui, et si non latriæ sit, cultu tamen sanctorum tanto præstantior esse debet, quanto gratiæ, et gloria sanctos supereminet Maria; et hi, quidem fideles fuerunt in domo

Dei tanquam famuli, et amici; illa vero, non ancilla tantum, et dilecta, sed et Mater Domini sui extitit, quæ lumen æternum mundo effudit, Jesum Christum Salvatorem nostrum. Ipsa est quam antiqui Patriarchæ a longe salutaverunt, quam multi Prophetæ cecinerunt: ipsa est quam beatam dixerunt omnes generationes, quam omnes Ecclesiæ, tum Patres, tum Doctores, tantis extulerunt laudibus, cujus encomium tot Concilia celebrarunt. Et ideo, hæc Synodus iisdem vestigiis insistere cupiens, hortatur et obsecrat Episcopos Provinciæ, aliosque quoslibet salutis animarum incumbentes, ut pro viribus suis, cultum Beatissimæ Dei Genitricis magis ac magis propugnare studeant, pro certo habentes quod qui invenerit Matrem illam misericordiæ inveniet vitam, et hauriet salutem à Domino.

Insuper, filiali erga Deiparam affecti pietate, et honorem ipsius Christi attendentes qui, cum esset splendor gloriæ Dei et figura substantiæ ejus, intra viscera Mariæ humanitatem nostram assumpsit, oculos ad Sedem Apostolicam convertimus, humiliter et iteratis petitionibus eam deprecantes ut veluti Catholicæ Ecclesiæ doctrinam definire velit Beatissimæ Virginis Mariæ Conceptum Immaculatum omnino fuisse atque ab omni prorsus originalis culpæ labe immunem.

V. — CONCILE PROVINCIAL DE TOURS, DU MOIS DE NOVEMBRE 1849.

Omni cura et studio obsequi volentes Sanctissimi Patris nostri Pii Papæ IX litteris datis Cajetæ, die 2^a februarii anni præsentis; insuper et pro viribus suis, intendentes promoveri quicquid ad majorem Beatissimæ Mariæ gloriam et laudem conducere potest, Patres Concilii Rhedonensis manifestam et publicam faciunt suam cæteroquin communem Clero populoque totius provinciæ, firmam ac certam persuasionem de Virginis Deiparæ Conceptione Immaculata.

Hanc igitur doctrinam, neque sanctam Dei Genitricem Mariam, præveniente et operante divini Numinis gratia singulari, nunquam actualiter subjacuisse originali peccato, sed præservatam omnino fuisse a labe originis, tenent et amplectuntur, tanquam piissimam et adeo consonam Sacræ Scripturæ, traditioni, cultui ecclesiastico et rectæ rationi; ut, ad illius confirmandam certitu-

dinem solemne tantummodo deesse videatur iudicium Sedis Apostolicæ. Magnopere autem exoptant hunc tandem Sanctissimæ Virginis decerni honorem, ut veluti doctrina Ecclesiæ Catholicæ definiatur ipsius Conceptionem ab omni prorsus originalis culpæ labe immunem fuisse.

VI. — CONCILE PROVINCIAL D'AVIGNON, DU MOIS DE DÉCEMBRE 1849.

A primis Religionis Christianæ exordiis omni tempore, pie creditum est in Ecclesia, Beatissimam semper Virginem Deique Matrem Mariam fuisse absque labe originali Conceptam. Quum enim ipsa fuerit gratia plena et benedicta inter mulieres, adeo ut ipsa sola extiterit a Deo præelecta, quæ ob inimicitias inter eam et serpentem ejusque semen (Christum) et semen serpentis positas, diaboli caput contereret, perpetuo intellexit pius fidelium sensus et instinctus, eam nunquam non fuisse diaboli inimicam, ipsiusque caput pedibus conculcantem. Inde fuit illa agnita et acclamata *non serpentis afflantibus venenosis infecta* (Orig.), *semper tum animum corpore integra et immaculata* (S. Eph.), *ab omni integra labe peccati* (S. Ambros.), *et cujus caro non in Adam lapsa est* (Id.), *de qua nulla habenda est quæstio cum de peccatis agitur, utpote quæ vicit omni ex parte peccatum* (S. Aug.), *quæ non docta fuit Evæ mala* (Theod. Ancy.), *quæ non fuit in tenebris, sed semper in luce* (Auc. Anon.), *ab omni originali peccato immunis, et ab omni contagione primæ originis aliena* (Pasch. Ratb.), *Virgo immaculata, ad quam serpentis aditus non potuit* (Joan. Dam.), *quæ ex Adam assumptus maculas Adæ non admisit* (Petr. Dam.). Hinc etiam SS^{ma} ejusdem Virginis Conceptionem a tot jam sæculis festo annuo celebrat Ecclesia, quæ non celebrat et colit nisi quod sanctum est: et Concilium Tridentinum comprehendere noluit suo decreto de peccato originali (*Concil. Trid.*, sess. V) Beatam et Immaculatam Virginem Mariam Dei Genitricem. In Gallia in primis sese prodidit cultus religiosus, fidelium pietas erga S. Virginem in sua Conceptione Immaculatam, viguitque altè animis infixa hæc Mariæ tam grata sententia, atque speciatim Patres nostros in hacce provincia Avenionensi ita sensisse Conceptum habemus, tum ex antiquis variarum ejus Ecclesiarum Liturgiis, tum ex Concilio Avenionensi anno 1457 habito.

Itaque cum nihil possit Ecclesiæ esse utilius quam si novis incrementis augeatur ac promoveatur cultus Beatissimæ Virginis, ille præcipue qui ipsi ut absque labe conceptæ exhibetur, et iste Immaculatæ Conceptionis cultus felicissima sit incrementa suscepturus, si prodeat jam non ex pio solo fidelium sensu, et ex sola licet verissima persuasione, sed ex fide qua eadem veritas tanquam dogma credatur; cum insuper opportunum sit ut dum omnia dogmata, imprimisque dogma peccati originalis, aut imprudenter negentur, aut in dubium vertantur, Ecclesia solemnem auctoritatis suæ supremæ in decernenda judicio solemnem et definienda fide ac veritate divinitus revelata ostensionem faciat: et cum tandem eo videatur Christus velle hunc cultum dilectissimæ suæ Matris sub titulo Virginis in sua Conceptione Immaculatæ exhiberi, quod tot ac tanta tam insignia tamque singularia concesserit hisce præsertim recentissimis temporibus beneficia illam sine labe conceptam invocantibus. Ideo hæc Synodus, quæ die Beatissimæ Virginis Conceptionis sacra incohata est, volens suam pietatem erga dilectissimam illam Matrem et gloriosum singulareque illud ejus privilegium profiteri ac testari, atque toto corde obsequens pientissimis SS^{mi} Patris nostri Pii IX votis adhærensque quam plurimum Episcoporum iteratis postulationibus, humiliter et enixe a sua sanctitate petit, ut veluti Ecclesiæ doctrinam definire velit Beatissimæ Virginis Mariæ Conceptum immaculatum omnino fuisse, atque ab omni prorsus originalis culpæ labe immunem.

LETTRE DES ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES D'IRLANDE RÉUNIS EN CONCILE,
EN 1850.

Beatissime Pater,

Cum post interceptam per complura sæcula Conciliorum totius hujus regni celebrationem, tandem hortante Tua Beatitudine, Teque auspice in unum convenerimus, ut plenarium Hiberniæ Episcoporum celebraremus conventum, et de rebus ad Ecclesiam nostram spectantibus consilium iniremus; statim animo revolvere cœpimus, quid imprimis Deo acceptabilius esset, quod ob fidem nostram inter plurimorum sæculorum calamitates servatam, et

libertatem nostræ denuo Ecclesiæ restitutam, in significationem grati animi præstare possemus. Nec cur diutius dubii hæreremus opus erat. Nam litteræ a Sanctitate Tua ad omnes catholici orbis Episcopos die 2 Februarii an. 1849 datæ, ad eorum de Beatissimæ Virginis Mariæ Immaculata Conceptione sententiam explorandam, id quod nobis in votis erat suppeditarunt. Persuasum enim erat nobis nihil Deo gratius esse, quam quod ii qui Pastoralis funguntur munere pro viribus certarent ut Virginis Sanctissimæ laudes et excelsæ dotes magis magisque innotescerent et clariore luce ponerentur. Id vero præcipua quadam ratione nobis incumbit, cum ex veteribus documentis Virginem ipsam ut patronam totius Hiberniæ singulari cultu invocatam jam apud nos fuisse pateat, et nos ipsi Eam ut Patronam nostram sub titulo Immaculatae Conceptionis in posterum colere statuerimus.

Quare, Beatissime Pater, inter prima hujus nostri Concilii gesta statuimus supplicem hunc Tibi libellum exhibere, enixe rogantes ut omni controversiæ de Immaculata Beatissimæ Virginis Conceptione solemnii judicio edito, finem imponeres.

Eo autem confidentius hunc supplicem libellum exhibemus quod doctrina de qua agitur, quæque in mentem nostri populi alte est infixæ, sacrarum litterarum sensui, et Catholicæ Traditioni apprime conformis existit. Quis autem ea omnia quæ in Ecclesiæ monumentis de SS. Dei Genitrice egregie habentur memorare posset? Maria quippe a crudelis infernalis Hostis dominatu semper immunis, de tenebrarum potestatibus semper victrix teterrimum antiqui serpentis caput, virgineo suo pede conterens, Maria ab omni vel minima peccati originalis labe semper Immaculata, ab ore non dicimus imperiti vulgi, sed doctissimorum virorum, præclarissimorum Antistitum, Scholarum et Academiarum quæ omni scientia et eruditione florebat, unanimi consensu prædicatur et colitur. Et hæc omnia non privatis commentariis aut sermonibus circumscripta continentur, sed ut in publicis Ecclesiæ supplicationibus atque in ipsa etiam Divina Liturgia, in quibus lex orandi pro lege credendi jure meritoque habetur, solemnii quadam ratione celebrantur, ipsa non modo annuente sed et duce illa, quæ est ceterarum Ecclesiarum Mater et Caput, Sacrosancta Romana Ecclesia.

Hæc cum ita sint, Beatitudinem Tuam enixe rogamus quod et separatim jam cum aliis fere omnibus totius Ecclesiæ Catholicæ

Antistitibus præstitimus, ut ex suprema Cathedra Principis Apostolorum, cujus fidei et potestatis hæres existis, dogmatico et infallibili decreto Beatam Virginem Dei Genitricem absque ulla peccati originalis labe fuisse conceptam definias. Quæ quidem definitio Ecclesiam Christi tam regnantem in cœlis quam in terris militantem gaudio et lætitia replebit, et universum Christi gregem novo et opportuno augebit subsidio. Ad hoc præclarum Christianorum auxilium et afflictorum perfugium certe nos in miseriis et calamitatibus, quibus obruimur, oculos convertimus, atque ab ea levamen, in rebus angustis magna cum fiducia speramus.

Exurget utique, hæc misericordiæ Mater, cum ejus decus cordi nobis esse intellexerit, et dexteram suæ virtutis extendens inter dirissimas procellas et tempestates quibus jactamur in portum salutis nos ducet; exurget et omnes hæreses quæ in fidei nostræ detrimentum impune et audacter grassantur, pœnitus interimet.

Dum vero hæc quæ ad Beatissimæ Virginis Immaculatam Conceptionem spectant, sanctitati Tuæ exponimus, hanc nacti occasionem suppliciter petimus, ut facultatem omnibus concedas qua apud nos non tantum Præfationi B. Mariæ Virginis Vox Immaculata et Litaniis Lauretanis in fine verba « Regina sine labe originali concepta » addantur, verum etiam ut Missa et officium quæ nuper Romæ edita sunt non solum in die festo et inter Octavam festis Conceptionis, sed etiam omnibus sabbatis per annum in quibus jam antiqua Missa et officia permittebantur, introduci et adhiberi possint.

Tandem eandem Dei Matrem atque clementissimam Virginem ex animo precamur, ut sanctitatem Tuam ad regimen Ecclesiæ et Christianæ fidei per totum orbem profectum diu sospitem conservet, atque Apostolicam Benedictionem nobis et commissis nobis gregibus exorantes subscribimur. (Voyez ARMAGH.)

VII. — CONCILE PROVINCIAL DE LYON, DE L'AN 1850.

Beatissimam Virginem Mariam, in sua Conceptione, a labe originali fuisse exemptam pia tenet Ecclesiæ traditio. Unde eam Concilium Tridentinum, propter honorem Jesu Christi, in suo decreto de peccato originali comprehendendi noluit, et plures Summi Ponti-

fices prohibuerunt ne publice, vel etiam in sermonibus et scriptis privatis, asseratur illam fuisse peccato obnoxiam.

Nunc vero, cum Pius IX, ea de re decretum promulgare rogatus, litteris ad omnes Episcopos datis, ab iis quaesierit « qua devotione eorum populus erga Immaculata Virginis Conceptionem sit animatus et quo desiderio flagret ut hujusmodi res ab Apostolica Sede decernatur, » Episcopi Provinciae Lugdunensis, in Synodo congregati, de traditione et votis suae Ecclesiae solemne testimonium perhibendum esse duxerunt.

Inclita Lugdunensis Ecclesia, Orientalibus Ecclesiis, unde suos Apostolos acceperat, de Immaculata Conceptione consonans, praeclarum hoc privilegium Virginis quam cum Irenæo Evæ advocatam appellat, adeo pervetusta Religione prosequitur, ut primum nascentis hujusce cultus indicium reperiri nequeat, et ad ipsamet originem fidei nostris in provinciis referendum videatur.

Tam sanctae persuasioni a suis fundatoribus iniciatam, mirabiliter disponente Deo et quodam modo renumerante, nostrae pietatem Ecclesiae in eodem sensu confirmavit divus Anselmus qui, dum Lugduni, in Abbatia Bathanacensi versaretur, Immaculatum fuisse Virginis Conceptum et voce et scriptis asseruit.

Prima in Galliis festo solemni Immaculatam Mariae Conceptionem celebravit; neque sancti Bernardi monitis se acquiescere posse existimavit ut ab hoc cultu recederet.

Cum Lugdunensi consonat Matisconensis Ecclesia, in cujus antiquissimis fastis scriptum legitur : « Innocentius Papa IV, anno Incarnationis millesimo ducentissimo quadragesimo quinto, in die Sacratissimae Conceptionis Virginis Mariae, decembris octava, cum maximo comitatu, Ecclesiam dignissimam monasterii S. Petri, juxta civitatem Matisconensem, manu propria dedicavit. »

Eandem prorsus viguisse traditionem in omnibus Provinciae diocesisibus compertum est, quae festinanter susceperunt officium a Sixto IV approbatum, nuper vero enixis precibus a Summo Pontifice impetrarunt, tanquam singulare devotionis privilegium, ut Immaculae encomium in sacram Liturgiam introduxerunt.

Cujusmodi traditio ita apud omnes invalescit, ut, post dogmata fidei, nihil ita certum, nihil de quo vel minimum, si excitaretur, dubium majori esset fidelibus offendiculo.

Sic Ecclesia Lugdunensis cum Liturgiaram Orientalium prae-

claris monumentis, et cum traditionibus apud religiosos ordines constanter servatis apprime concordat. Illaque ipsa quam a remotis temporibus fovebat persuasio, nunc, et Summorum Pontificum decretis, et omnium Doctorum scriptis, et unanimi fidelium devotione, et splendidissimo Ecclesiæ cultu, ita manifeste illustratur, ut ad fidei veritatem proxime videatur accedere.

Lugdunensis igitur Provinciæ Episcopi hanc doctrinam, quam veluti depositum acceperunt, ad Sedem Apostolicam hodie summa cum exultatione proferentes, totius Cleri et populi nomine, votis ardentissimis exposcunt ut Supremus Pontifex, sua quam desursum habet sapientia, id decernere velit, unde commune omnium nostrum gaudium impleatur.

VIII. — CONCILE PROVINCIAL DE SENS, DE L'AN 1851.

De Beatissimæ ac Gloriosissimæ Virginis Matris Mariæ Immaculata Conceptione perantiquam existimationem ex Christianæ Religionis incunabulis, et ex intimo fidei sensu exortam a patribus ad filios sine intermissione per sæcula transmissam, et traditam Ecclesiæ pretiosam, Mariæ ipsique Christo tantopere honorificam, per totum orbem christianum diffusam, et propagatam, ex traditione efflorescentem, a tot Summis Pontificibus, et specialiter ab Alexandro VII commendatam, institutis ad hoc festis, et sacris officiis celebratam, et consecratam, nunc demum a Sancta Sede Apostolica, Christiano populo accipiendam, tenendam, credendamque, definire velit votis ardentissimis, et ore unanimi exposcimus. Quæ definitio, et declaratio, tot miraculis gloriosæ Virginis potentiam, et quasi cœlestem voluntatem manifestantibus præparata, et a Domino ad nostros dies dilata et reservata, ut singulare tot malis remedium fiat, confidimus, clarissimi pontificatus quædam propria, et peculiaris gloria, Ecclesiæ tutela, et præsidium : ut, quæ Regina Cœli, Refugium peccatorum, Auxilium Christianorum merito nuncupatur, omnipotenti apud Unigenitum supplicatione; majores gratiarum divitias effundat; unde Clero virtutum, et pietatis decus accrescat, peccatores convertantur, justorum augeatur numerus, et charitas multiplicetur, et sic stella maris e cœlo effulgente, fiat tranquillitas magna, et ad felicitis exitus portum res animique perducantur.

LETTRE DES ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES ASSEMBLÉS A SPOLÈTE EN 1849.

Beatissime Pater,

Ut primum, Beatissime Pater, nobis, Deo favente, in unum datum fuit convenire, hæc omnia una exorta est vox, ut Sanctitati Vestræ, qua lubentissime annuente sacer hic consensus habetur, maximæ, tanquam certum obsequentissimi animi nostri argumentum, agerentur gratiæ, atque hæ supplices litteræ pro Immaculata Mariæ Virginis Conceptione dogmatice definienda, veluti quoddam rerum agendarum præmiale signum, incunctanter darentur. Quamvis enim ad Sanctitatem Vestram uniuscujusque nostri desiderium et votum jam fuerit delatum, ut nempe quantocius de Virgine Deipara sine labe originali concepta Sanctæ Sedis Apostolicæ solemne exiret judicium; nihilominus in ipso hujus sacri conventus initio, Beatæ Virginis patrocinio ad eum tutandum atque fovendum enixis precibus invocato, denuo ad thronum Sanctitatis Vestræ humillimam postulationem nostram afferre eo satius ducimus, quo vehementius optamus, ut *conjunctis omnium nostrum votis*, citius quam fieri potest, hæc tanta res conficiatur. Urgent nos tum ipsi cordis nostri motus, tum ipsa temporum calamitosa conditio, quæ quidem exposcere videtur, ut quemadmodum Sixtus IV sel. record. ad contagiosam corporum pestem depellendam primus litteris Apostolicis cultum Conceptionis Mariæ Virginis, quam etiam dixit *immaculatam* firmavit : ita nunc Sanctitas Vestra ad radicibus exterminandam nequiores magisque exitialem animarum pestem novis inauditisque erroribus, atque omnigena morum depravatione ubique grassantem, eidem Virgini Conceptionis omnino immaculatæ peculiarem prærogativam infallibili Ecclesiæ oraculo decernat. Urget omnium fidelium devota expectatio, atque maxime eorum, qui nostri pastorali curæ commisi, præsertim ii, qui in sortem Domini vocati sunt, et qui magis pietate pollent in populo, probe novimus, quantum devotionis erga Virginem absque labe conceptam præ se ferant, et quantum gaudii in Domino perciperint ex quo spes propior affulsit, tandem aliquando futurum, ut hoc tam magnum tamque exoptatum opus per Sanctitatem Vestram perficeretur. Hinc factum iri confidimus, ut hic honos Deiparæ in

terris additus Christi fidelium magis atque magis erga eam devotionem excitet, cultum foveat, fiduciam adaugeat, ac proinde ut ipsa Virgo Virginum hoc aucta honore, atque hoc singulari nomine exorata christiano populo ut tamque dolosis insidiis irretito opportunius auxilium, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ a tot tamque terribilibus hostibus oppugnatae validiorem defensionem hisce miseris temporibus facili ac presentati ope impartiat et præstet.

Has itaque nostras humillimas preces, quibus totius orbis catholici adstat favor, benigne ac peramanter excipiat Sanctitas Vestra, et ad majorem Dei gloriam, ad Beatissimæ Virginis laudem, ad militantis Ecclesiæ utilitatem et gaudium, decretum de Immaculata Deiparæ Conceptione pronunciet. Interim ad pedes Sanctitatis Vestræ provoluti, ut ipsa nobis, cunctisque clericis, laicisque fidelibus vigilantiae nostræ commissis Apostolicam Benedictionem impertiri velit, totis viribus deprecamur, petimus, obsecramus. (*Spoleti, 21 novembris 1849. — Voyez l'article SPOLÈTE.*)

LETTRE DES CARDINAUX, ARCHEVÊQUES ET ÉVÊQUES ASSEMBLÉS
A LORETTE EN 1850.

Beatissime Pater,

Quotquot hic sumus Picentum, Metaurentiumque Pastores prope almam Nazarenam Domum, in qua Verbum Caro factum est sub auspiciis Beatæ Mariæ Virginis collecti, satagentes unanimiter exequi quidquid boni ad majorem nostrarum ovium conducere queat utilitatem, inspirati quodammodo coram hoc perinsigni Divinæ Incarnationis monimento, atque urgentiori erga Deiparam pietatis ardore succensi, cordis nostri audemus Beatitudini Tuæ pandere desideria, ut discernere lubeat tanquam Catholicam Ecclesiæ sanctæ doctrinam, immunem prorsus, ab omni labe Beatæ Mariæ Virginis fuisse Conceptum. Nihil enim posse Decreto hujusmodi obsistere est visum, quippe cui divina Revelatio et in Scripturis Sacris saltem implicita, et per traditionem Patrum et universalem Ecclesiæ consuetudinem expressa fundamentum præbet: quod ex jugi et vivo ejusdem Ecclesiæ magisterio, atque ex publico communique fidelium sensu cultuque fulcimen obligat; quod

in Pontificiis Diplomatum plurimis suggestum a plerisque Catholicis Episcopis, et a cunctis ferme Religiosis familiis dudum expetitum et invocatur.

Novimus profecto maximam et nobis et universæ Christifidelium plebi obventuram esse lætitiā ex eo fausto momento, quo liceat tam præcellentem Deiparæ prerogativam nedum cæteris ejus præconiis adjicere, concinere, celebrare, sed inter Sanctissimæ Religionis dogmata recensere, venerari, excolere. Et quoniam impiorum quorundam ore blasphemus sanctæ Virginis honorem deusque deslevimus hætenus, imo et deslemus, probrosis impetuum injuriis, confidimus fore ut per Decretum quod imploramus a Te, Pater Beatissime, aliqua saltem ex parte, tanquam compensative, honor ille sarciatur. Ipsa interim Beata Virgo, nova istiusmodi gloria exaltata, quemadmodum valerrimi draconis caput invicto pede contrivit, sic nefariam hæresis belluam comprimens interimet, atque inclytam Unigeniti sui Sponsam validiori tutabitur ope : vividius hinc ac solemnius Ipsi a fidelibus prometur grati animi obsequium, devotionis cultus felicior splendescet ubique.